

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Chapadinha
Prefeitura Municipal de Chapadinha
Registro de Preços Eletrônico - SRP 016/2025/2025

MACTRON MANUTENCOES E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento
53.548.424/0001-51 - Endereço: AV ATALIBA VIEIRA DE ALMEIDA - CEP: 65500000 - UF: MA -
Município: - Telefone: (98) 99237-3292

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE ÚNICO					
	0001	Botina preta de segurança, em couro e bico PVC-TAM 37-43	CTR	Marluvas, Bracol	2.900 PAR	R\$ 69,00	R\$ R\$ 200.100,00
	0002	Capacete de segurança com carneira e jugular, classe B, com aba frontal, plástico rígido (cores variadas)	CTR	Libus, Plastcor	430 UN	R\$ 22,90	R\$ R\$ 9.847,00
	0003	Par de luva malha pigmentada: branca/preta com pigmentos pretos de PVC na palma e dedos, 4 fios, punho com elástico	CTR	Volk, Danny	8.900 PAR	R\$ 4,25	R\$ R\$ 37.825,00
	0004	Óculos de proteção EPI preto, policarbonato	CTR	Kalipso, Carbografite	924 UN	R\$ 6,90	R\$ R\$ 6.375,60
	0005	Óculos de proteção EPI transparente, policarbonato, armação com encaixe para lente, hastes reguláveis, lente com filtro ultravioleta	CTR	Kalipso, Danny	1.054 UN	R\$ 5,50	R\$ R\$ 5.797,00
	0006	Abafador de ruídos: tipo conchas ovais de material plástico rígido com bordas almofadadas, deve possuir ajuste de altura para melhor conforto do usuário, o nível de redução de ruído deve ser no mínimo 20 dB (NRRsf), possui haste acima da cabeça	CTR	3M, Mufflex	146 UN	R\$ 89,00	R\$ R\$ 12.994,00
	0007	Luva com proteção elétrica de baixa tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 500V, classe 00	CTR	Marluvas, Volk	106 PAR	R\$ 420,00	R\$ R\$ 44.520,00
	0008	Luva com proteção elétrica de alta tensão: fabricada em borracha natural, tensão máxima de uso de 1.000 V, classe 00	CTR	Ansell, Volk	2 PAR	R\$ 621,35	R\$ R\$ 1.242,70
	0009	Luva de cobertura para sobrepor luva de alta tensão	CTR	Ansell, Delta Plus	2 PAR	R\$ 172,20	R\$ R\$ 344,40
	0010	Luva de segurança anticorte e alta temperatura: tamanho P, M e G, borracha vulcanizada na palma e ponta dos dedos, proteção a objetos abrasivos e perfuro cortantes, resistência térmica de até 250°C	CTR	Volk, Danny	80 PAR	R\$ 24,00	R\$ R\$ 1.920,00
	0011	Luva de poliamida: Tricotada com fios de poliamida, revestimento em poliuretano (pu), punho tricotado, tamanhos P, M, G e XG	CTR	Danny, Volk	430 PAR	R\$ 9,90	R\$ R\$ 4.257,00
	0012	Luva de PVC cano longo: confeccionada em PVC, com cano de 60cm, tamanhos P, M, G e XG	CTR	Danny, Volk	949 PAR	R\$ 49,00	R\$ R\$ 46.501,00
	0013	Luva multiuso de látex amarela: luva confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, tamanhos P, M, G e XG	CTR	Mucambo, Volk	770 PAR	R\$ 6,90	R\$ R\$ 5.313,00
	0014	Luva vaqueta cano curto: luva de segurança, com dedos e polegar em raspa natural e palma confeccionada em vaqueta natural. Possui reforço palmar interno em vaqueta natural e elástico no dorso, acabamento em viés e costurada com linha de nylon	CTR	Mavaro, Ledan	210 PAR	R\$ 33,00	R\$ R\$ 6.930,00
	0015	Luva tricotada: branca sem pigmentos, algodão	CTR	Volk, Danny	30 PAR	R\$ 3,30	R\$ R\$ 99,00



0016	Luva térmica cano longo para cozinha: par de luvas térmicas para altas temperaturas, tamanho de 28x15 cm, composição interna de 100% poliéster e externa de 100% algodão metalizado	CTR	Vicsa, Luvex	20 PAR	R\$ 59,00	R\$ R\$ 1.180,00
0017	Luva descartável, vinil, sem amido, TAM: M, caixa com 100 unid	CTR	Descarpack, Medix	40 CX	R\$ 49,00	R\$ R\$ 1.960,00
0018	Macacão de segurança: confeccionado em tecido laminado microporoso, proporciona a proteção leve e efetiva contra partículas secas, contra líquidos químicos. Possui capuz, fecho frontal em zíper, laços nos polegares, elástico no capuz, metade da cintura, pulsos e tornozelos, emendas costuradas	CTR	Delta Plus, Vicsa	210 UN	R\$ 29,00	R\$ R\$ 6.090,00
0019	Máscara de proteção facial incolor (viseira): tamanho de 200mm ou 8", fabricado em Policarbonato, incolor, indicada para proteção facial contra impactos de partículas volantes	CTR	Kalipso, Carbografite	110 UN	R\$ 89,00	R\$ R\$ 9.790,00
0020	Máscara respiratória descartável PFF1 com válvula: respirador sem manutenção, confeccionado com três camadas de tecido. Camada externa em TNT PES (não tecido a base de poliéster), interna em TNT PP (não tecido a base de polipropileno) e o elemento filtrante, composto por microfibras de polipropileno tratadas eletrostaticamente com a finalidade de retenção de partículas. Clip nasal colado na parte superior e um elástico de látex para ajuste. Face externa em azul-royal e face interna em branco. Com válvula de exalação, para facilitar a respiração.	CTR	3M, Delta Plus	3.350 UN	R\$ 3,00	R\$ R\$ 10.050,00
0021	Perneira de segurança três talas: confeccionada em material sintético, três talas em polietileno, metatarso em material sintético e fechamento por velcro	CTR	Marluvas, Rio Vale	50 PAR	R\$ 45,00	R\$ R\$ 2.250,00
0022	Protetor auditivo do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico - ABS, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e no interior das conchas. Possui uma haste que sustenta as conchas e mantém a pressão uniforme por um longo período de tempo	CTR	3M, Mufflex	210 UN	R\$ 32,00	R\$ R\$ 6.720,00
0023	Capa de chuva com manga longa: fabricada em PVC laminado, tamanho P, M, G e GG, com capuz e manga longa	CTR	Marluvas, Plastcor	830 UN	R\$ 19,00	R\$ R\$ 15.770,00
0024	Capacete de segurança acoplado com abafador e viseira: deve ser composto por um capacete, duas semi hastes com protetores auditivos tipo concha e um protetor facial	CTR	Libus, Delta Plus	25 UN	R\$ 129,00	R\$ R\$ 3.225,00
0025	Bota de PVC cano longo: confeccionada em PVC, impermeável, com resistência química, sistema de absorção de energia no solado, propriedades antiderrapantes, tamanho de nº 37 a 46	CTR	Bracol, Marluvas	110 PAR	R\$ 48,00	R\$ R\$ 5.280,00
0026	Bota de Segurança Eletricista, em microfibra	CTR	Marluvas, Bracol	12 PAR	R\$ 69,00	R\$ R\$ 828,00
0027	Colete refletivo telado: confeccionado em poliéster, colete de sinalização, telado, com refletivo frontal na região do tórax e nas costas em "X". Tamanho P, M, G e XG	CTR	Protenge, Signal	430 UN	R\$ 29,00	R\$ R\$ 12.470,00
0028	Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, contém orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebra, corda ou corrente, dimensões de 40x40x75cm	CTR	Plastcor, Protercap	160 UN	R\$ 89,00	R\$ R\$ 14.240,00



0029	Fita zebra para demarcação 70 mm x 200 m sem adesivo: fita zebra para demarcação, sem adesivo, ideal para demarcar, codificar, sinalizar superfícies ou área de risco, fita plástica colorida em poliestireno com listras amarela e preta intercaladas, comprimento de 200 m e espessura de 70 mm	CTR	Adelbras, Vonder	77 RL	R\$ 16,90	R\$ R\$ 1.301,30
0030	Óculos de segurança cinza: lente cinza, armação com encaixe para a lente, hastes reguláveis, orifícios para cordão e lente com filtro contra UVA e UVB	CTR	Kalipso, Danny	250 UN	R\$ 6,90	R\$ R\$ 1.725,00
0031	Protetor solar FPS 60: fator de proteção solar 60, proteção UVB e UVA superior a 1/3 de UVB, com repelente contra insetos- 120 ml	CTR	Nutriex, Sunlau	420 UN	R\$ 23,00	R\$ R\$ 9.660,00
0032	Manta Isolante elétrica, borracha isolante. TAM: 2,50x 300,00x 1000,00 mm	CTR	Isolabor, Ansell	8 UN	R\$ 350,00	R\$ R\$ 2.800,00
0033	Fita Isolante Elétrica Adesiva, Material: Filme De Pvc Anti-Chama, Largura: 19 MM, Comprimento: 20 M, Cor: Preta	CTR	3M, Pirelli	40 UN	R\$ 6,90	R\$ R\$ 276,00
0034	Fita Isolante Elétrica Adesiva Material: Borracha De Etileno-Propileno, Tipo Adesivo: Auto Fusão, Largura: 19 MM, Comprimento: 10 M, Cor: Preta	CTR	3M, Pirelli	40 UN	R\$ 39,00	R\$ R\$ 1.560,00
0035	Cinto cinco pontos Tipo paraquedista + Talabarte Posicionamento Poste Eletricista, 3 pontos de conexão: dorsal, frontal e posicionamento, Confeccionado em fita de poliéster, Fivelas de engate rápido em aço e cromado/ Argolas em aço e galvanizado	CTR	MG Cinto, Carbogرافite	18 UN	R\$ 398,00	R\$ R\$ 7.164,00
0036	Máscara descartável, tripla camada c/ clipe nasal; caixa com 50 unidade	CTR	Descarpack, Talge	10 CX	R\$ 29,00	R\$ R\$ 290,00
0037	Luva raspa de couro, cano longo	CTR	Mavaro, Ledan	100 PAR	R\$ 49,00	R\$ R\$ 4.900,00
0038	Luva raspa de couro, cano curto	CTR	Mavaro, Ledan	205 PAR	R\$ 19,00	R\$ R\$ 3.895,00
0039	Cinto de sustentação para roçadeiras	CTR	Toyama, Husqvarna	10 UN	R\$ 69,00	R\$ R\$ 690,00
0040	Tela mosquito monofilado 1,50x 50m	CTR	Polyscreen, Nortène	80 M	R\$ 11,90	R\$ R\$ 952,00
0041	Kit roçador- capacete classe A e B, com abafador e protetor facial- com malha em aço	CTR	Vonder, Bracol	15 UN	R\$ 159,00	R\$ R\$ 2.385,00
0042	Óculos de proteção de soldador- Lente única e duropolicarbonato, tonalidade 5	CTR	Carbogرافite, Kalipso	19 UN	R\$ 39,00	R\$ R\$ 741,00
0043	Protetor auricular: nível de atenuação de ruído mínima de 14 dB, material do plug de silicone com flange, material do cordão de PVC	CTR	3M, Delta Plus	1.100 UN	R\$ 2,90	R\$ R\$ 3.190,00
0044	Tela de segurança tapume (cerquite) 1,20 x 50 m	CTR	Cerquite, Nortène	87 UN	R\$ 165,00	R\$ R\$ 14.355,00
0045	Cone flexível de sinalização: cor laranja, faixa refletiva na cor branca, resistente a intempéries climáticas e proteção contra raios UV, contém orifício no topo do cone para encaixe e aberturas laterais para o uso de fita zebra, corda ou corrente, dimensões de 27x27x50cm	CTR	Protercap, Plastcor	29 UN	R\$ 129,00	R\$ R\$ 3.741,00
0046	Kit de emergência ambiental - contendo: 20 mantas absorventes de óleo, 4 traveseiros absorventes de óleos, 2 cordões absorventes de óleo, 1 saco de 3 kg de turfa, 5 sacos de 50 litros, 1 par de luvas nitrifica, 1 bombona PEAD 50 litros, 1 pá antifalasca cabo 50 cm, 1 enxada antifalasca cabo 50 cm, 1 fita zebra 200	CTR	EcoSorb, Plenviro	12 UN	R\$ 1.150,00	R\$ R\$ 13.800,00
0047	Máscaras de segurança com válvula descartável, respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF2, com formato dobrável	CTR	3M, Delta Plus	180 UN	R\$ 4,20	R\$ R\$ 756,00



0048	CAPOTE OU AVENTAL: Avental hospitalar, material: sms, tamanho: G, M, P, gramatura: cerca de 50 g/cm2, componente: tiras para fixação, característica adicional: manga longa, punho elástico, impermeável, esterilidade: uso único, adicional: com barreira bacteriana e viral	CTR	Descarpack, Talge	50 UN	R\$ 39,00	R\$ R\$ 1.950,00
0049	Cinta amarração- carga 3 toneladas 50mm	CTR	Vonder, Bovenau	20 UN	R\$ 119,00	R\$ R\$ 2.380,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 552.430,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 552.430,00	

Valor Total: R\$ 552.430,00

